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رنگ آمیزی کنیدرنگ آمیزی کنید

 

بیمــاری مزمنی دارید و این بیمــاری عود می کند؛ اجازه 
ندهید این بیماری ادامه پیدا کند و در اولین فرصت به فکر درمان 
باشــید. حرف های نیش داری می زنید و اطرافیان را با زبان خود 
آزار می دهید؛ قبل از اینکه این رویکرد باعث شــود اطرافیان شما 
را کنار بگذارند، لحن کام خود را تغییر دهید و با دیگران مهربان 
باشــید. وقت خود را با انجام کارهای بیهوده تلف می کنید؛ ادامه 

این روحیه چیزی به غیر از اتاف عمر برای شما به دنبال ندارد.

روزی سرشــار از انرژی در پیش  رو دارید؛ از این 
شــرایط نهایت استفاده را ببرید و کارهای امروز را 

زودتر از همیشه به پایان برسانید. یکی از آشنایان به کمک مالی 
شــما نیاز دارد، اما کمک به این فرد شرایط مالی شما را به خطر 
خواهد انداخت. گره ای در کارهای شما ایجاد شده است؛ برای حل 
این گرفتاری کوتاه نیایید و به هر قیمتی که شده آن را از سر راه 

بردارید. شرایطی مهیا می شود تا حسابی استراحت کنید.

روز بســیار خوبی را در پیش دارید و فرصتی برای 
تفریح پیدا می کنید؛ از این فرصت نهایت اســتفاده 

را ببرید و با اســتراحت و تفریح، خودتان را آماده روزهای آینده 
کنید. برای ســرمایه گذاری و افزایش درآمد بی گدار به آب نزنید 
و با افراد باتجربه مشــورت کنید. امروز در حین رانندگی یا عبور 
از خیابان حســابی مواظب خود باشــید، چراکه حادثه شومی در 

کمین شماست.

خطری وجــود نازنینتان را تهدیــد نمی کند و 
روز را بدون هرگونه حادثه به پایان می رســانید. 

اندوخته ای دارید و پولی را برای ســرمایه گذاری کنار گذاشته اید؛ 
امروز زمان مناســبی است که پس از مشــورت با افراد باتجربه، 
اندوخته خود را به جریان بیندازید و سرمایه تان را چند برابر کنید. 
ســوتفاهمی میان شما و یکی از آشــنایان ایجاد می شود؛ اجازه 
ندهید این وضعیت میان شما و این فرد اختاف زیادی ایجاد کند. 

روز خوبی را آغاز کرده اید و احســاس شــادی و 
نشاط می کنید، این احساس را به فال نیک بگیرید 

و با انگیزه بیشــتری به انجام کارهای روزانه مشغول شوید. کاری 
که نباید انجام دهید را انجام داده اید و خافی را مرتکب شده اید، 
اما از انجام این کار خاف پشیمان هستید و به دنبال فرصتی برای 
جبران این کار می گردید، امروز این فرصت مهیا می شــود تا این 

کار ناپسند را جبران نمایید.

اجازه ندهید مشکاتی که با آنها روبه رو هستید شما 
را ناامید کنــد و در اولین فرصت نیــروی لازم برای 

مبارزه با مشــکات را به دست آورید. وضعیت مالی خوبی دارید 
امــا فراموش نکنید که دنیا فراز و فرودهای زیادی دارد و از امروز 
مبلغــی را برای روزهای گرفتاری کنــار بگذارید. اعضای خانواده 
از کاه، کوه می ســازند و امروز مشــکات زیادی برایتان درست 

می کنند؛ ادامه این شرایط اصاً به صاح شما نیست.

 پولی که انتظارش را نداشــتید به دســت شــما 
می رســد؛ به صاح شماســت که تمامــی این پول 

را خرج نکنید و قســمتی از آن را بــرای روز مبادا کنار بگذارید. 
خبری شاد و خوشحال کننده به دست شما می رسد؛ این خبر را با 
دوستان و اعضای خانواده به اشتراک بگذارید و لحظه های شادی 
را در کنار اطرافیان ســپری کنید. روز شلوغی را آغاز کرده اید اما 

کارها راحت تر از چیزی که انتظار دارید به پایان می رسد.

پرخوری را کنار بگذارید و رژیم غذایی ســالمی را 
در پیش بگیرید. قدر پول و ســرمایه  خود را بدانید 

و ولخرجــی نکنید؛ در غیر این صورت زودتر از چیزی که فکرش 
را بکنید قرض و بدهکاری بالا می آورید و حساب و کتاب زندگی 
از دستتان خارج می شــود. خبر بسیار خوشایندی به دست شما 
می رسد و این خبر زمینه شادی و خوشی شما و دیگر افراد منزل 

را فراهم می کند.

خیال بافی را کنار بگذارید و زندگی را با تمام پستی ها 
و بلندیهایــش بپذیرید. پولی که قرض کرده اید را امروز 

به هر قیمتی که شده پرداخت کنید؛ در غیر این صورت، فردی که 
از او پول گرفته اید، برایتان دردسر ایجاد می کند. رهسپار سفری 
کوتاه مدت هستید و تجربه های خاطره انگیزی در این سفر انتظار 
شما را می کشد. هوای اعضای خانواده را بیشتر از همیشه داشته 

باشید؛ حواستان را بیشتر از همیشه جمع کنید.

احتمال ایجاد ســوءتفاهمی میان شما و یکی از 
دوســتان نزدیکتان وجــود دارد؛ اجــازه ندهید این 

ســوتفاهم به دلخوری و ناراحتی بکشد و در اولین فرصت با این 
فرد صحبت کنید و ســوءتفاهمی که ایجاد شده را از دلش بیرون 
نمایید. مشــکل مالی که گرفتار آن هســتید را به کمک یکی از 
دوســتان که وضع مالی مناسبی دارد حل کنید. یکی از دوستان 

قدیمی سراغ شما را می گیرد و دیدارها را تازه می کند.

کمرتان زیر بار کارها و مشکات زندگی خم شده  
است و به رغم اینکه شبانه روز کار می کنید، باز هم 

پاسخ گوی حجم زیاد کارها نیســتید؛ به خاطر داشته باشید که 
کار بیش از حد زمینه بیماری و افسردگی شما را فراهم می کند و 
اگر نمی خواهید به بســتر بیماری بیفتید از امروز به خودتان قول 
بدهید که در کنار کار به تفریــح و خوش گذارانی نیز فکر کنید.

رویکردی صبورانه به زندگی در پیش بگیرید.

نیازی نیست نگران ســامتیتان باشید؛ امروز از 
هر روز دیگری سرحال تر خواهید بود. روی کمک 

دوســتان حســاب   باز نمی کنید و همیشــه می خواهید یک تنه 
مشکات را از سر راه بردارید، اما امروز با مشکلی روبه رو خواهید 
شــد که یک تنه از عهده حل آن بر نمی آیید؛ در نتیجه به خاطر 
داشــته باشید که یک دســت صدایی ندارد و با کمک گرفتن از 
دوستانتان، این مشکل را بدون هیچ دردسری پشت سر بگذارید.
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گجتی که از شما ورزشکار
ماهر می سازد 

در وزرش های پرسرعت چشم ورزشکار باید روی توپ و همچنین 
حریفش متمرکز باشد.؛ در همین راستا گجت پوشیدنی »فالکون 
فریمز« با توجه به این امر ســاخته شده و به ارتقای مهارت های 

عصبی-بصری کاربر کمک می کند.
به گــزارش خبرگزاری مهر به نقل از نیواطلــس، در حال حاضر 
اســتارت آپ »اوکــوری«)OcuRay( بــا همــکاری آکادمــی 
تنیس»جان مک انرو« در نیویورک این گجت پوشیدنی را ساخته 
است. قاب عینک هوشمند اندکی شبیه قاب عینک آفتابی است 
که جلوی چشمان و کناره های سر را در برمی گیرد. قسمت بالایی 
آن بریده شده و شامل یک نوار از چراغ های ال ای دی چند رنگ 
اســت که در بخش پایینی و گوشــه های میدان دید کاربر قرار 
می گیرند. این گجت همچنین شامل 2 حسگر ردیابی جهت نگاه 

کاربر است که به طور مداوم آن را رصد می کند.
ایده ســاخت گجت آن است که ورزشکار حین ورزش از فالکون 
فریمز استفاده کند. در این میان، یک اپ موبایل با بلوتوث گجت 
را راهنمایی می کند تا روتین های مهارت سازی بصری مختلف را 
راهبری کند؛ به عنوان مثال ممکن اســت به کاربران گفته شود 
چشمانشــان را روی توپ متمرکز کنند، حتــی در زمانی که ال 
ای دی ها به طور تصادفی روشــن می شــوند تا توجه کاربر را از 
آن منحرف کنند. در ســناریویی دیگر برای ســاخت میدان دید 
ترجیحی، به کاربر گفته شد تا به مکان روشن شدن چراغ ها حتی 
هنگامی که مشغول بازی است، نگاه کند. در برنامه های آتی قرار 
است گجت پوشیدنی با یک دستگاه جداگانه کار کند که به طور 
مداوم وضعیت توپ تنیس را از یک سو به سوی دیگر زمین بازی 

ردیابی و این داده ها را به فالکون فریمز منتقل می کند.
کاربران همچنین می توانند هماهنگی میان حرکات چشم و مغز 
خود را با قهرمانان این رشــته مقایســه کنند تا عملکرد خود را 

بهبود دهند.

درختان ماه روی زمین کاشته 
می شوند

ناسا و ســازمان جنگلداری نهال های بذری را برای رشد درختان 
ماه آرتمیس فراهم کرده اند. به گزارش ایسنا و به نقل از اسپیس، 
ناسا به دنبال ســازمان های آموزشی و اجتماعی است تا به رشد 
یک جنگل از درختان با شــجره نامه ای منحصر به  فرد متعلق به 
ماه کمک کنند. آژانس فضایی ناســا و سازمان جنگلداری وزارت 
کشــاورزی ایالات متحده)USDA( با الهام از ابتکار یک فضانورد 
برنامه  آپولو، به دنبال کاشت نهال هایی هستند که از بذرهایی که 
در مأموریت آرتمیس 1 ناســا در ســال 2022 در مدار ماه پرواز 
کردند، رشــد یافته است. بیش از 1000 بذر از پنج گونه  مختلف 
درخت به عنوان بخشــی از کیت پرواز رسمی در پرواز آزمایشی 
26 روزه بدون سرنشــین آرتمیس به پــرواز درآمد. هدف برنامه  
آرتمیــس ایجاد راهی پایدار بــرای بازگرداندن فضانوردان به ماه 
در راه آماده ســازی برای ارسال انسان به مریخ است. بیل نلسون، 
مدیر ناســا در بیانیه ای گفته است: ســال گذشته، این دانه ها در 
مأموریت آرتمیس 1 در فاصلــه  40 هزار مایلی)64 هزار و 375 
کیلومتری( فراتر از ماه پرواز کردند. با کمک سازمان جنگلداری 
وزارت کشاورزی ایالات متحده این نسل جدید از »درختان ماه« 
روح اکتشــاف را در جوامع ما می کارند و الهام بخش نسل بعدی 
کاشــفان خواهند شد. درختان مأموریت قمری آرتمیس ناسا در 

حال بازگرداندن علم و نبوغِ اکتشافات فضایی به زمین هستند.
در ســال 1971، اســتوارت روزا)Stuart Roosa(، خلبان ماژول 
فرماندهی آپولو 14، صدها دانه  درخت را به عنوان بخشی از کیت 
شــخصی خود به فضا حمل کرد. پس از بازگشــت مأموریت ماه 
به زمین، ســازمان جنگلداری بذرها را کاشت. نهال های درخت 
ماه آپولو در سراســر کشور کاشته شدند، بسیاری از آنها به عنوان 
بخشی از جشن دویستمین سالگرد ایالات متحده در سال 1976 
کاشته شــدند. اکنون ناســا امیدوار است که نســل جدیدی از 
درختان ماه در زمین ریشه دوانده و میراثی را که بیش از 50 سال 
پیش به جا گذاشته شد، ادامه دهند. دانه هایی که در فاصله 435 
هزار کیلومتری از زمین در فضاپیمای اوریون پرواز کردند شامل 
چنار، صمغ شیرین، صنوبر داگاس، کاج لوبلی و سکویاهای غول 
پیکر بودند. این بذرها جوانه زدند و به صورت نهال رشد کردند تا 
برای نقش  جدید خود به عنوان درختان ماه آرتمیس آماده شوند.

رندی مور)Randy Moore(، رئیس سازمان جنگلداری می گوید: 
دانه هایــی کــه در مأموریت آرتمیس پرواز کردنــد، به  زودی به 
درختان ماهی تبدیل خواهند شــد که با افتخار در دانشگاه ها و 
مؤسسات در سراســر کشور سر برافراشته اند. این درختان، مانند 
درختان پیش از خود، به عنوان نمادی قدرتمند عمل می کنند که 
نشــان می دهند وقتی ذهن خود را به کاری اختصاص می دهیم، 
چیزی وجود ندارد که نتوانیم انجام دهیم. آنها الهام بخش نسل های 
آینده  دانشمندان خواهند بود که پژوهش های آنها زیربنای همه  
مــواردی خواهد بود که مــا اینجا در ســازمان جنگلداری روی 
آنهــا کار می کنیم. مدارس، کتابخانه ها، موزه ها و ســایر مواردی 
که با دانش آموزان یا مردم درگیر هســتند، تشــویق می شوند تا 
برای دریافت نهال درخت ماه ناســا درخواست دهند. مؤسسات 
واجد شرایط شامل سازمان های رسمی و غیررسمی، دانشگاه ها، 
سازمان های اجتماعی، مراکز علمی و سازمان های دولتی هستند؛ 

زمان ثبت درخواست در روز 6 اکتبر به اتمام می رسد.
ناسا و سازمان جنگلداری درخواســت های ارسال شده را بررسی 
خواهند کرد تا امکان پذیر بودن میزبانی یک نهال را تعیین کنند. 
سازمان جنگلداری گونه های نهال را برای گیرندگان انتخاب شده 
براساس منطقه جغرافیایی آنها در ایالات متحده انتخاب خواهد 
کرد. ناســا در حال همکاری با سازمان جنگلداری برای تشخیص 
جدول زمانی برای توزیع نهال در سال های 2023 و 2024 است.
با کاشــت درختان ماه آرتمیس، ناســا راه های جدیدی را برای 
جوامع سراســر کشــور ایجاد می کند تا با اکتشاف بشر در فضا 

ارتباط برقرار کنند.

حلوا در گذشــته به عنوان یکی از محبوب ترین دسرهای سنتی و 
اصیل ایرانی محســوب می شده اســت، اما امروزه کمتر کسی حلوا را 
به عنوان دسر می شناسد. امروزه حلوا بیشتر اوقات برای مراسم مذهبی 
به عنوان نذری یا مراســم ختم برای پذیرایی از مهمانان تهیه می شود. 
حلوا با روش های متفاوتی درســت می شــود که در ادامه می توانید با 

کامل ترین روش طرز تهیه حلوا با ما همراه باشید:
 

 مواد لازم برای 4 نفر
آرد سفید: 2 لیوان

شکر: 1 لیوان
روغن مایع: دوسوم لیوان
گاب: 1 قاشق غذاخوری

زعفران دم کرده: 1 قاشق غذاخوری
پودر هل: نوک قاشق چایخوری

 طرز تهیه
 مرحله اول

مرحله اول درست کردن حلوا، آماده کردن شهد 
یا همان شربت حلواســت؛ برای این منظور یک 
قابلمه مناســب را روی حرات زیــاد قرار دهید، 
سپس دو لیوان آب داخل قابلمه بریزید. در ادامه 
شــکر را به همراه پودر هل و گاب به آب اضافه 

کنید و اجازه دهید آب به جوش بیاید.
 مرحله دوم

در این مرحله پس از اینکه آب جوش آمد، شــکر را خوب هم بزنید تا 
به طور کامل در آب حل شــود، سپس حرارت زیر قابلمه را کم کنید و 
زعفران دم کرده را به شربت اضافه کنید و اجازه دهید تا شربت به قوام 

و غلظت کافی برسد.
 مرحله سوم

در این مرحله آرد را دو تا ســه بار با الک ریز الک کنید تا کاماً صاف 
و نرم شود و در ادامه یک تابه مناسب را روی حرارت بسیار مایم قرار 
دهید، حالا روغن مایع را داخل آن بریزید و اجازه دهید روغن مایع به 

مرور زمان به طور کامل داغ شود.
 مرحله چهارم

در حین داغ شــدن روغن مایع یک تابه دیگر روی حرارت قرار دهید و 
آرد الک شــده را به آن اضافه کنید؛ در این مرحله باید آرد را به خوبی 
تفت دهید تا رنگ آن کمی کِرِمی شــود. آرد را باید متداوم هم بزنید 
تا نســوزد، چون آرد در صورتی که روی حرارت تفت داده نشود خیلی 

سریع می سوزد.
 مرحله پنجم

پس از اینکه رنگ آرد کرمی رنگ شــد، روغن مایعی که روی حرارت 
داشتید را به صورت داغ به آرد اضافه کنید و مواد را خوب مخلوط کنید 
تا آرد حالت خمیری خشــک به خود بگیرد. در ادامه شــربت را هم به 

صورت داغ به مخلوط روغن مایع و آرد اضافه کنید.
 مرحله ششم

توجه داشــته باشید که باید شربت را کم کم به مواد اضافه کنید و مواد 
را هم زمان مخلوط کنید. در این مرحله حلوا تقریباً آماده اســت، آن را 

روی حرارت مایم کمی مخلوط کنید تا روغن بیندازد و براق شود، 
ســپس در ظرف مورد نظر خود بکشید و به همراه موادی مانند خال 

بادام ، خال پسته و پودر نارگیل تزیین کنید.

 نکات کلیدی
 طرز تهیه حلوای زعفرانی

اگر بخواهید رنگ حلوای شما زرد زعفرانی باشد باید هنگام تفت دادن 
آرد آن را بیش از حد تفت ندهید تا رنگ آرد خیلی تیره نشــود، زیرا 
هر چقدر آرد را بیشــتر تفت دهید، رنگ حلوا در پایان پخت تیره تر و 

قهوه ای تر خواهد شد.
ضمناً برای اینکه حلوای شما رنگ و عطر زعفران 
را بــه صــورت کامل به خود بگیرد بهتر اســت 
به جای یک قاشق غذاخوری زعفران از دو تا سه 
قاشق غذاخوری زعفران استفاده کنید تا عاوه بر 
رنگ طایی، عطر زعفران را هم در حلوای خود 

داشته باشید.
 حلوای تیره و قهوه ای

اگر دوســت دارید رنگ حلوای شــما در پایان 
پخت تیره و قهوه ای ســوخته باشد، می توانید از 
موادی مثل پودر کاکائو یا شکات تخته ای کمک 

بگیرید.
البته در زمان تفــت دادن آرد هم باید آرد را به 

خوبی تفت دهید تا رنگ آن کمی تیره شود.
مراقب باشــید آرد نســوزد، زیرا طعم حلوا را خراب می کند. در زمان 
مخلوط کردن روغن مایع و آرد مقداری شکات آب شده یا پودر کاکائو 
به حلوای خود اضافه کنید، این کار باعث می شود حلوای شما در پایان 

پخت، رنگی شکاتی به خود بگیرد.
 حلوا دو رنگ

در صورتی که می خواهید حلوای شــما دو رنگ باشــد باید مواد حلوا 
را نصف کنید و به صورت جداگانه دو نوع حلوا درســت کنید؛ یکی از 
حلواها را با شــکات و یکی دیگر را با زعفران درست کنید. سپس به 

صورت دلخواه حلواها را با هم تزیین کنید.
 حلوای رژیمی

در صورتی که می خواهید حلوای شــما سالم تر باشد، می توانید برخی 
مواد حلوا را تغییر دهید. به طور معمول برای تهیه حلوا از شکر استفاده 
می شود؛ شما می توانید برای اینکه حلوای کم کالری تری داشته باشید 
به جای شکر از عسل یا شیره خرما استفاده کنید و یا به جای روغن مایع 

هم از روغن های سالم تری مثل روغن زیتون استفاده کنید.

گوناگون

      طرز تهیه حلـوا

      طرز تهیه حلـوا

پهپادهای آشیانه دار تحت شــبکه تولید شده در یک شرکت دانش بنیان 
توانسته اند با تصویربرداری برخط از معادن، گام مؤثری در رشد و توسعه 

معادن بردارد.
به گزارش خبرگــزاری مهر به نقل از پارک فنــاوری پردیس، پهپادهای 
آشــیانه دار تحت شــبکه از جمله پهپادهای غیرنظامی اســت که برای 
فیلم بــرداری مورد اســتفاده قــرار می گیرد. این فناوری پیشــرو که در 
اصطاح سکوی DIB نامیده می شــود، چند سالی است که مورد توجه 

قرار گرفته اســت و کشورهای مختلفی در این زمینه ورود کرده اند.
یکی از شــرکت های مستقر در مرکز رشد پارک فناوری پردیس از جمله 
شرکت هایی است که تولید پهپادهای آشیانه دار تحت شبکه را در دستور 
کار خود قرار داده است. سجاد کریمی، مدیرعامل این شرکت با اشاره به 
اهمیت اســتفاده از پهپادها در تصویربرداری گفت: پهپادهایی که توسط 
سایر شــرکت ها تولید می شوند به حضور کاربر یا همان خلبان متخصص 

در محل نیاز دارند که محدودیت هایی ایجاد می کند، اما مجموعه رایمون 
توانســته است با طراحی یک سیستم متشکل از یک پرنده)پهپاد(، آشیانه 
و نرم افزار تحت شــبکه، عماً خلبان و اپراتور را از سیســتم پهپاد حذف 

کند.
وی افزود: در برنامه طراحی شــده توسط این شرکت، به جای اینکه خلبان 

در مکان استقرار پهپاد حضور داشته باشد تنها با زدن یک دکمه دستور 
پرواز این پهپاد به مکان مشخص شده صادر و اطاعات لازم از طریق نرم 

افزار تحت شبکه دریافت می شود.
کریمی درباره کاربردهای این سیســتم هــم گفت: به طور کلی پهپاد به 
نقاطی که دسترسی آن برای انسان دشوار و یا خطر جانی دارد به راحتی 
دسترســی پیدا می کند و مزیت سیستم پهپادهای آشیانه دار تحت شبکه 
در این اســت که با حذف اپراتور می توانــد در معادن، در امور مربوط به 

نقشه کشــی و امور حفاظت و نگهبانی مورد استفاده قرار گیرد.
مدیرعامل این شــرکت از همکاری با چندیــن مجموعه معدنی از جمله 
فولاد مبارکه و همچنین همکاری با سازمان جغرافیایی کشور خبر داد و 
افزود: در مدت کوتاه تأسیس این شرکت، بیش از 50 هزار هکتار توسط 

پهپادهای آشیانه دار تحت شبکه این شرکت نقشه برداری شده است.
وی همچنین از اخذ مجوز طراحی و تولید پهپاد از ســازمان هواپیمایی 
کشــوری خبر داد و عنوان کرد: در آینده نزدیک و با جذب ســرمایه های 
لازم، تجاری ســازی گســترده پهپادهای آشــیانه دار تحت شبکه توسط 

مجموعه در دستور کار قرار دارد.

پهپادهای آشیانه دار تحت شبکه به کمک صنایع و معادن می آیندپهپادهای آشیانه دار تحت شبکه به کمک صنایع و معادن می آیند


